ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
19.12.2018 250-р

№ .

Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов
общества с ограниченной ответственностью «Новый свет -  ЭКО»

на территории Санкт-Петербурга на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346
«О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 19.12.2018 № 266:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов в сфере обращения
с твердыми коммунальными отходами общества с ограниченной ответственностью «Новый
свет — ЭКО» на территории Санкт-Петербурга на 2019-2021 годы согласно приложению 1
к настоящему распоряжению.

2. Установить предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов
общества с ограниченной ответственностью «Новый свет -  ЭКО» на территории
Санкт-Петербурга на 2019-2021 годы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего распоряжения, действуют
с 01.01.2019 по 31.12.2021 с календарной разбивкой.

4. Признать утратившими силу с 01.01.2019:
4.1. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 20.12.2017 № 242-р

«Об установлении тарифа на захоронение твердых коммунальных отходов общества
с ограниченной ответственностью «Новый свет -  ЭКО» на территории Санкт-Петербурга
на 2018 год».

4.2. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 26.07.2018 № 68-р
«О внесении изменений в некоторые распоряжения Комитета по тарифам Санкт-Петербурга».

4.3. Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 12.10.2018 № 123-р
«О внесении изменений в некоторые распоряжения Комитета по тарифам Санкт-Петербурга».

5. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее дня его официального
опубликования.

Председатель
Комитета по тарифам
С анкт-Петер бурга

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга
от 19.12.2018 № 250-р

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, устанавливаемые на 2019-2021 годы, для
формирования долгосрочных предельных тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными

отходами общества с ограниченной ответственностью «Новый свет - ЭКО» на территории
Санкт-Петербурга с использованием метода индексации

№ п/п Наименование регулируемого вида
деятельности организации Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс эффективности
операционных расходов

Показатели энергосбережения
и энергетической

эффективности (удельный
расход энергетических ресурсов)

тыс.руб. %

1 2 3 4 5 6

2019 год X -

1. Услуги по захоронению твердых
коммунальных отходов 2020 год 108 990,59 1,00 -

2021 год 1,00 -

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 19Л2.2018 № 250-р

Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов общества
с ограниченной ответственностью «Новый свет -  ЭКО» на территории

Санкт-Петербурга на 2019-2021 годы

№
п/п Тарифы Ед.

изм.

2019 год 2020 год 2021 год
(с календарной

разбивкой)
(с календарной

разбивкой)
(с календарной

разбивкой)

01.01С2019
по

30.06.2019

0 1.0120X9
по

31.12.2019

01.01С2020
по

30.06.2020

01.07С2020
по

31.12.2020

01.01°2021
по

30.06.2021

01.07С.2021
по

31.12.2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Предельные тарифы
на захоронение твердых
коммунальных отходов
(без учета НДС)

руб./т. 1 133,95 1 527,67 1 527,67 1 612,76 1 612,76 2 022,13